ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при  администрации Цивильского района
23 июля 2019 года

15:00

№ 2
СДК д. Михайловка, Михайловское сельское поселение Цивильского района
	Председательствовал:

	глава администрации Цивильского района, председатель комиссии
Николаев Игорь Вадимович

	Присутствовали:

	члены  комиссии:

	Марков

Борис Николаевич

Волчкова
Алла Викторовна

Гимадиев

Наиль Камилович

Павлов

Сергей Владимирович

Григорьев
Семен Юрьевич
Гурьев

Николай Кириллович

Леонтьева

Римма Васильевна

Ильина

Наталия Михайловна
Филиппов

Сергей Павлович
Профоров

Евгений Валерьевич

Анисимова
Александра Юрьевна

	заместитель председателя комиссии,

заместитель главы – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района

заместитель главы – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района

начальник отделения лицензионно-разрешительной работы (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому районам) Управления Феде​раль​ной службы войск национальной гвардии Россий​ской Федерации по Чувашской Республике

заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела МВД России «Цивильский»
заместитель начальника Цивильского межмуниципального филиала ФКУ УИИ по Чувашской Республике – Чувашии
командир ОО «Народная дружина» Цивильского района

заместитель главного врача по медицинской части БУ «Цивильская центральная районная больница» Минздрава Чувашии
директор БУ ЧР «Цивильский ЦСОН» Минтруда и соцзащиты ЧР

директор КУ Центр занятости населения Цивильского района Минтруда Чувашии

начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района

ведущий специалист-эксперт отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района (секретарь комиссии)

	приглашенные:

	Теллин

Дмитрий Ардалионович

Константинов

Игорь Геннадиевич

Лаврентьев

Андрей Валентинович

Васильев

Геннадий Григорьевич

Пермяков

Анатолий Алексеевич

Чугунов
Эдуард Петрович

Николаев

Геннадий Иванович

Данилов
Николай Васильевич
Николаев

Сергей Германович

Плешков

Владимир Григорьевич

Соловьев

Андрей Геннадьевич

Атманова

Людмила Михайловна

Иванова

Валентина Викторовна
Петров

Александр Гурьевич
Скворцов

Денис Олегович

Касаева

Екатерина Алексеевна

Антонова

Людмила Геннадьевна

Иванова

Алиса Витальевна

	прокурор Цивильского района

начальник МО МВД России

«Цивильский»

глава Богатыревского сельского поселения

глава Конарского сельского поселения

глава Малоянгорчинского сельского поселения

глава Медикасинского сельского поселения

глава Михайловского сельского поселения

глава Опытного сельского поселения

глава Первостепановского сельского поселения

глава Поваркасинского сельского поселения

глава Таушкасинского сельского поселения

глава Тувсинского сельского поселения

глава Чиричкасинского сельского поселения

глава Чурачикского сельского поселения
глава администрации

Цивильского городского поселения

заведующий отделением социальной помощи семье и детям БУ «ЦСОН» Минтруда Чувашии
ведущий специалист-эксперт

администрации Цивильского района
ведущий специалист-эксперт
сектора комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав

1. О состоянии преступности в Цивильском районе за 6 месяцев 2019 года.

Марков Б.Н., Павлов С.В.
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Цивильский»  (И.Г. Константинову) во взаимодействии со всеми субъектами профилактики в Цивильском районе продолжить осуществление комплекса мероприятий по предупреждению, профилактике и снижению преступлений  и правонарушений.
Срок информирования до 01 ноября 2019 года.
1.3. Рекомендовать советам профилактики городского и сельских поселений Цивильского района провести анализ и принять меры по снижению преступности в общественных местах, в том числе на улицах (наибольшее количество преступлений зарегистрировано в Цивильском городском поселении, Второвурманкасинском, Конарском, Таушкасинском и Чиричкасиснском сельских поселениях).
Срок информирования до 01 сентября 2019 года.

2. Об организации летнего отдыха детей в Цивильском районе, в том числе детей из семей с трудной жизненной ситуацией.

Волчкова А.В.

2.1. Принять к сведению доклад по данному вопросу.

            2.2. Отделу образования и социального развития администрации Цивильского района (А.В. Волчковой) продолжить организованное проведение летнего отдыха детей в Цивильском районе, в том числе детей из семей с трудной жизненной ситуацией.

Срок информирования до 01 ноября 2019 года.

3. О ходе реализации Закона Чувашской Республики от 19 декабря 2014 г. № 97 «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики» в Цивильском районе за 5 месяцев 2019 года.

Гурьев Н.К., Павлов С.В.
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

3.2. Рекомендовать главам сельских поселений представить по одной кандидатуре дружинников.

Срок информирования - до 01 сентября 2019 года.
3.3.Рекомендовать «Народной дружине Цивильского района» (Н.К. Гурьеву) совместно с МО МВД России «Цивильский» (И.Г. Константиновым) обеспечить организованное дежурство народных дружинников с отличительной символикой в охране общественного порядка совместно с сотрудниками МО МВД России «Цивильский» на массовых мероприятиях в районе.

Срок информирования- постоянно.
4. О работе советов профилактики (Богатыревского, Михайловского и Конарского сельскоих поселениий) за 6 месяцев 2019 года.
Лаврентьев А.В., Николаев Г.И., Васильев Г.Г.).

4.1. Принять к сведению доклады по данному вопросу.

4.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района усилить профилактическую работу в соответствии с методическими рекомендациями по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики, разработанными Министерством внутренних дел по Чувашской Республике совместно с Прокуратурой Чувашской Республики:
4.2.1. Обеспечить проведение заседаний совета профилактики не реже 1 раза в месяц, контролируя выполнение плана работы совета профилактики, приглашая лиц, состоящих на профилактическом учете.

4.2.2. Своевременно предоставлять копии протоколов заседаний советов профилактики в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

4.2.3. На заседаниях советов профилактики поселений не реже 1 раза в полугодие рассматривать вопрос профилактики и предупреждения преступлений, совершаемых в сфере семейно – бытовых отношений, с участием  лиц, состоящих на учете и допускающих правонарушения  в данной сфере.

4.2.4. Усилить профилактическую работу с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, с лицами, выезжающими на временные договорные работы, после возвращения к местам постоянного жительства, имеющих склонность к злоупотреблению спиртными напитками,  а также с лицами, освободившимися из мест лишения свободы, в целях снижения уровня рецидивной преступности.
4.2.5. Активизировать работу по правовому воспитанию и повышению уровня правовой культуры населения.
Срок информирования - постоянно.
4.3. Рекомендовать администрации Цивильского района при формировании бюджета на 2020 и плановый период 2021 и 2022 г. предусмотреть финансовые средства для установки систем видеонаблюдения в сельских поселениях (с согласованием МО МВД России «Цивильский»).
Срок информирования до 01 февраля 2020 года.
Глава администрации

Цивильского района                                                            И.В. Николаев